[image: Изменение%20размера%20Герб]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	2 июля 2024 года
	№ В/6-409

О назначении собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопроса внесения инициативного проекта «Территория спокойствия»

В соответствии со статьей 23.1 Устава городского округа город Норильск Красноярского края, решением Норильского городского Совета депутатов от 26.01.2021 № 25/5-581 «О Порядке реализации инициативных проектов на территории муниципального образования город Норильск», Норильский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Назначить проведение собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопроса внесения инициативного проекта «Территория спокойствия» на 16 июля 2024 года в 18:00 в конференц-зале Управления общего и дошкольного образования Администрации города Норильска (ул. Кирова, д. 34а).
2. Инициатор собрания: автономная некоммерческая организация Центр по благоустройству, озеленению и реализации проектов «Экорил» (Экологически чистый).
3. Предполагаемое количество участников собрания: 50 человек.
4. Вопросы, выносимые на рассмотрение собрания:
– определение соответствия инициативного проекта интересам жителей муниципального образования город Норильск или его части, целесообразности реализации инициативного проекта;
– обсуждение вопросов о планируемом (возможном) финансовом, имущественном и (или) трудовом участии заинтересованных лиц в реализации инициативного проекта;
– принятие решения о поддержке (отказе в поддержке) инициативного проекта.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
6. Настоящее решение опубликовать в газете «Заполярная правда» не позднее 5 июля 2024 года.
7. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального образования город Норильск в течение трех рабочих дней со дня его принятия.

[bookmark: _GoBack]

Председатель Норильского
городского Совета депутатов                                                               А.А. Пестряков
image1.jpeg